
UCHWAŁA NR LXIX/624/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o uznanie lasów stanowiących własność Skarbu 
Państwa będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Szczebra, położonych na terenie Gminy Miasto Augustów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1356) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Szczebra wniosek o uznanie lasów za 
ochronne  o powierzchni 1,22 ha stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Szczebra położonych na terenie Gminy Miasto 
Augustów, wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/624/23 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

Nadleśnictwo SZCZEBRA (01-27) 

Gmina AUGUSTÓW MIASTO (20-01-011) 

Poz. Wiodąca kategoria 
ochronności 
(inne kategorie) 

Powierzchnia 
(w ha) 

Uzasadnienie wniosku 

1 2 3 4 
1 Lasy położone w 

strefach ochronnych 
wokół sanatoriów 
i uzdrowisk 
(lasy wodochronne, 
lasy stanowiące cenne 
fragmenty rodzimej 
przyrody, lasy położone 
w granicach 
administracyjnych 
miast) 

1,22 · Ochrona warunków naturalnych niezbędnych do prowadzenia i 
rozwijania lecznictwa uzdrowiskowego. 
· Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż cieków i 
zbiorników wodnych, ciągów hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne, łęgowe i bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych, łęgowych i bagiennych zabezpieczających zasoby 
wody. 
· Zapewnienie ochrony różnorodności biologicznej siedlisk 
przyrodniczych w granicach obszaru Natura 2000 PLH200005 
Ostoja Augustowska. 
· Lasy w granicach administracyjnych miasta Augustów 

Razem                                          1,22 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/624/23

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 2 sierpnia 2023 r.

Położenie projektowanych lasów ochronnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1356) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia 
go tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do 
lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada 
gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

W oparciu o obecnie obowiązujące przepisy prawa, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla Gminy 
Miasto Augustów żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIX/624/23 
Data dokumentu 2023-08-02 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o uznanie lasów 

stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Szczebra, położonych 
na terenie Gminy Miasto Augustów za ochronne 

Identyfikator dokumentu DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1471232026 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.08.2023 09:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE0D725-6BD3-4454-BF46-514087867E0D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/624/23 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne
	Zalacznik 2 Położenie projektowanych lasów ochronnych
	Uzasadnienie


